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REPUBLIKA HRVATSKA 

Varaždinska županija 

Općina Mali Bukovec 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-07/1 

URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-70 

Mali Bukovec, 23.12.2025. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 23.12.2025. u postupku izrade Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec. 

Javna rasprava o prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec, u daljnjem tekstu: 

Plan, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec, 

KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-54 od 04.11.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 10.11.2025. do 09.12.2025. 

Javni uvid proveden je s početkom: 10.11.2025., te završetkom 09.12.2025. na lokaciji: Prostorije 

Općine Mali Bukovec, Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 07.00 do 15.00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 20.11.2025. na lokaciji: Prostorije Općine Mali Bukovec, Mali 

Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 13.00 do 14.00 sati. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://www.mali-bukovec.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plan mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 09.12.2025. na adresu:  

Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel 

Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14 

HR-42231 Mali Bukovec 

− uputiti putem e-pisarnice: opcina@mali-bukovec.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plan na gore 

navedenu adresu zaključno do 09.12.2025., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne 

dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel, Mali 

Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14. 

 

Za vrijeme trajanja javne rasprave nisu zaprimljene primjedbe i prijedlozi fizičkih osoba. 
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Za vrijeme trajanja javne rasprave zaprimljena su mišljenja sljedećih javnopravnih tijela: 

 

1. Zahtjev: Oznaka: T23-81426480-25, od 12.11.2025.g. 

Podnositelj: HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za projektiranje pristupne mreže i 

dokumentaciju. 

Datum zaprimanja: 14.11.2025.g. 

 

Nije primjedba na plansko rješenje. 

Opetovano je dostavljen zahtjev Općini kakav je već zaprimljen 21.01.2025. a koji sadrži opće 

uvjete glede EKI sa stanovišta operatera. 

 

 

2. Zahtjev: KLASA: 350-05/25-01/19, URBROJ: 376-05-3-25-04, od 12.11.2025.g. 

Podnositelj: Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti. 

Datum zaprimanja: 20.11.2025.g. 

 

Dijelom se usvaja. 

Daje se veći broj primjedbi koje se uglavnom odnose na mjere propisane prostornim planom 

regionalne razine a koje su u ovaj Plan ugrađene na zahtjev Zavoda za prostorno uređenje 

Varaždinske županije i koje se radi obaveze usklađenja PPUO s PPŽ ne mogu brisati. 

Usvaja se primjedba koja se odnosi na postavu antenskih prihvata bežične EKI na način da 

će se broj etaža zgrada na koje se antenski prihvati mogu postavljati smanjiti s En=3 na En=2, 

te će se ukinuti najveća propisana visina prihvata. Međutim, bitno je voditi računa da je vrlo 

problematično u prostoru niske visine gradnje uobičajene nadzemne etažnosti En=P+1 ili 

P+1+Pk na zgrade postavljati antenske prihvate EKI koji su jednake visine kao i ukupna visina 

zgrade na koju se prihvat postavlja. Puno je bolje izgraditi samostojeći antenski stup izvan 

naselja (u ovom području su naselja površinski mala i ukoliko se stup postavi izvan naselja 

sva izgradnja u naselju je u radijusu do 500,0 m), pri čemu je važno napomenuti da se postava 

antenskih stupova EKI izvan građevinskih područja provodi prema Prostornom planu 

Varaždinske županije, a ne prema ovom Planu. 

 

3. Zahtjev: KLASA: 350/2025-1/3, URBROJ: 2186-1/30-2-25-50, oznaka dopisa: 2725/25/JKG, 

od 27.11.2025.g. 

Podnositelj: TERMOPLIN d.d. 

Datum zaprimanja: 28.11.2025.g. 

 

Daju se primjedbe da postoje greške u prikazu plinovodne infrastrukture u nadležnosti 

Termoplina d.d. – regionalni plinoopskrbni sustav Varaždin.  

U prilogu se dostavlja dwg datoteka. 

Uvjetno se usvaja, u smislu da će se podaci probati ugraditi u Plan što je moguće preciznije, 

svakako na način da ih je moguće prikazati prema postavkama modula ePlanovi-Editor koji u 

pogledu prikaza infrastrukturnih sustava predviđa reducirani prikaz infrastrukture u odnosu na 

sustav digitalnih podataka kojeg vodi Termoplin d.d.  

Napomena stručnog izrađivača Plana je da su podaci o postojećem regionalnom 

plinoopskrbnom sustavu iz dane primjedbe značajno nečitki i da je njihovo dosljedno 

prenošenje u Plan iz tog razloga upitno. Međutim, zahvati na regionalnim infrastrukturnim 
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sustavima se ne provode prema na temelju prostornih planova lokalne, već regionalne razine, 

tako da će se svi zahvati provoditi na temelju Prostornog plana Županije, a ne ovog Plana. 

Također je MPUDI u sklopu ISPU sustava pristupio izradi modula eRežimi u kojem bi svi 

infrastrukturni sustavi zajedno s mjerama (režimima) zaštite tih sustava trebali biti izrađeni 

kao eksterni dodatak modulu ePlanovi-Editor, tako da će se eventualne pogreške u prikazu 

infrastrukture kroz taj sustav ispraviti. 

 

 

4. Zahtjev: KLASA: 700/25-17/76, URBROJ: 3-200-002-06/KL-25-02, od 27.11.2025.g. 

Podnositelj: Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, 

izgradnju i upravljanje imovinom. 

Datum zaprimanja: 05.12.2025.g. 

 

Očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na Plan. 

 

 

5. Zahtjev: KLASA: 940-01/25-03/1359, URBROJ: 531-15-2-4-25-2, od 03.12.2025.g. 

Podnositelj: Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za 

upravljanje i raspolaganje nekretninama. 

Datum zaprimanja: 09.12.2025.g. 

 

Nije primjedba na plansko rješenje. 

Opetovano je dostavljen zahtjev Općini kakav je već zaprimljen 30.01.2025. a koji se odnosi 

na obradu podataka o zemljištima u državnom vlasništvu, a koji podaci se prema propisima 

za izradu prostornih planova ne obrađuju u postupku izrade Plana. 

Općina može samostalno obraditi i dostaviti podatke koje je tražilo Ministarstvo prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama 

i dostaviti im prema zahtjevu, sve izvan ovog postupka. 

 

 

6. Zahtjev: KLASA: 350-02/25-01/62, URBROJ: 2186-381-09-25-3, od 08.12.2025.g. 

Podnositelj: Županijska uprava za ceste Varaždinske županije. 

Datum zaprimanja: 09.12.2025.g. 

 

Očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na Plan. 

 

 

7. Zahtjev: KLASA: 350-02/25-02/1, URBROJ: 2186-1-16/4-25-8, od 09.12.2025.g. 

Podnositelj: Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije. 

Datum zaprimanja: 09.12.2025.g. 

 

7.1. 

Prema zahtjevima Zavoda predmetna PBC (planirano) je državna cesta kojoj je dodijeljen kod 

teme IS-1-1-1012, a u Prijedlogu PPUO-a PBC (planirano) je cesta državnog značaja kojoj je 

dodijeljen kod teme IS-1-1-1004. 

Usvaja se, korigirati će se kod teme prema traženom. 

 

7.2. 
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Kroz Odredbe za provedbu, članak 87. stavak 3., se iščitava planirana modernizacija 

postojeće željezničke pruge R 202 u vidu elektrifikacije i izgradnje dodatnog kolosijeka, no 

ugrađeno u predmetni članak glede ukupne širine infrastrukturnog koridora kojeg je potrebno 

štititi nije u duhu točke 6.2.6.3. Odredbi za provođenje PPŽ-a. 

Usvaja se, korigirati će se širina koridora na 100,0 m i ucrtat će se zemljište željezničke 

infrastrukture u sloju „Namjena prostora“. 

 

7.3.  

Prema zahtjevima Zavoda međužupanijski (magistralni) vodovi – postojeće, su vodovi 

državnog značaja sa dodijeljenim kodom teme IS-2-1-1001, a u Prijedlogu PPUO-a isti se 

vode kao vodovi područnog (regionalnog) značaja kojima je dodijeljen kod teme IS-2-1-2001. 

Usvaja se, korigirati će se kod teme prema traženom. 

Napomena stručnog izrađivača – u zahtjevu javnopravnog tijela nije navedeno o kojoj se 

konkretno infrastrukturi radi, već samo da je se radi o magistralnom (međužupanijskom) vodu. 

 

7.4. 

Zahtjev Zavoda koji se odnosi na postojeći samostojeći antenski stup (Bolfan) – radijske 

postaje kojem je dodijeljen kod teme IS-2-2-1101 nije ugrađen u Prijedlog PPUO-a. 

Članak 93. stavak 1. Prijedloga PPUO-a glasi: „Građevina sustava veza, odašiljača i radara 

na području obuhvata Plana nema.“ 

Prijedlog PPUO-a na predmetnoj lokaciji na karti 2.2.1. Elektronička komunikacijska mreža 

prikazuje odašiljač/stup pokretne elektroničke komunikacijske mreže područnog 

(regionalnog) značaja sa kodom teme IS-2-1-2201. 

Usvaja se. 

Brisat će se antenski stup za EKI i umjesto njega unijeti stup za radijske postaje. 

Napomena – na terenu je vidljivo da su na stupu bazne postaje EKI, a da li je istovremeno i 

radijski odašiljač nije moguće točno utvrditi. Tvrtka Odašiljači i veze d.o.o. nje dostavila 

podatke za izradu Plana, tako da se preuzimaju podaci iz baze Zavoda. 

 

7.5. 

Primjedba pod točkom B1.1  

eksploatacijska polja ugljikovodika koja će se utvrditi unutar istražnih prostora 

Predmetni zahtjev Zavoda (kojem je dodijeljen kod teme ZP-3-1-1011) nije ugrađen u 

Prijedlog PPUO-a u Odredbe za provedbu (članak 126.). 

Nakon usuglašavanja je utvrđeno da se u tekst odredbe doda da se unutar IPU mogu 

osnovati EPU – nema promjena u grafičkom dijelu Plana. 

 

7.6.  

Primjedba pod brojem B1.2. 

Ad 1. – Geotermalne vode iz kojih se može koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe 

druga područja ukoliko se utvrde kao istražni prostor, odnosno eksploatacijska polja 

geotermalne vode iz kojih se može koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe prema 

točki 3.3.2. Odredbi za provođenje PPŽ-a 

• Predmetni zahtjev Zavoda nije ugrađen u Prijedlog PPUO-a u Odredbe za provedbu 

(članak 126.). 

Nakon usuglašavanja je utvrđeno da se u tekst odredbe doda da je cijelo područje 

obuhvata Plana potencijalno je za utvrđivanje kao istražni prostor, odnosno 

eksploatacijska polja geotermalne vode iz kojih se može koristiti akumulirana toplina 

u energetske svrhe – nema promjena u grafičkom dijelu Plana. 
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Ad 2. - Traži se da se iz teksta stavka 3. članka 126. izbriše istražni potencijali za geotermalnu 

vodu za energetske svrhe „Slanje“ (u istočnom dijelu Varaždinske županije) - bez grafičkog 

prikaza. 

Usvaja se, uz napomenu da izrađivaču nije dostavljen grafički obuhvat polja „Slanje“ pa je 

shodno tome i nemoguće znati njegovo područje rasprostiranja samo na osnovu podatka iz 

odredbi PPŽ da se radi o „istočnom dijelu Županije“, vezano za ovu temu – nema promjena u 

grafičkom dijelu Plana. 

 

7.7. 

R01 biciklistička ruta u Varaždinskoj županiji (Drava – Mura – Drava bike ruta)   - postojeće 

Naziv županijske biciklističke rute nije ugrađen u Prijedlog PPUO-a prema zahtjevu – navodi 

se R03 biciklistička ruta u Varaždinskoj županiji, a ne kako je navedeno u zahtjevu Zavoda 

R01. 

Prema podacima Turističke zajednice Varaždinske županije o biciklističkim rutama u 

Varaždinskoj županiji biciklistička ruta R01 ne prolazi Općinom Mali Bukovec, već ide 

zapadno od Varaždina i kroz Varaždin u Međimursku županiju. 

Međutim, pošto to za provedbu PPUO nije presudno, primjedba će se usvojiti i naziv rute 

će se korigirati u R01 prema uputi Zavoda.  

 

7.8. 

U temi modernizacija postojećih cesta važnijih za Županiju županijska cesta ŽC 2076 prema 

Koprivničko-križevačkoj županiji – planirano – navedeno je da se zahtjev Zavoda ne iščitava 

iz Prijedloga PPUO-a. 

Usvaja se. 

Unijet će se u atributnu tablicu i odredbe da je PPŽ predvidio ŽC2076 za modernizaciju. 

 

7.9. 

Navodi se da pod temom građevine zračnog prometa s pripadajućim objektima, uređajima i 

instalacijama nije ugrađeno u Odredbe za provedbu kao planska mogućnost prema PPŽ-u da 

su svugdje na županijskom području mogući heliodromi prema točki 6. Odredbi za provođenje 

PPŽ-a – mogućnost planiranja prema točki 6.2.7.3. Odredbi za provođenje PPŽ-a 

Usvaja se, ugradit će se u Plan prema traženom. 

 

7.10. 

Pod temom sunčana/e elektrana/e - planirano - zahtjev Zavoda ima kod teme IS-3-2-2302 i 

time je kroz PPŽ planirana sunčana elektrane županijskog značaja - slijedom gore 

navedenog, Prijedlogom PPUO-a na karti 1.1. prikazuju se površine koje se odnose na PPŽ-

om planiranu sunčanu elektranu (žz) kao površine državnog značaja, kod teme KN-1-1-1907 

(IS7) te na karti 2.3.2. prikazuju se površine koje se odnose na PPŽ-om planiranu sunčanu 

elektranu (žz) kao površine državnog značaja kod teme IS-3-2-1302 naziva Elektrana na 

obnovljive izvore energije državnog značaja. Kako PPŽ-om nije planirana sunčana elektrana 

državnog značaja (snage veće od 20 MW) ista se ne može planirati lokalnim prostornim 

planom. 

Primjedba se usvaja. 

U Plan će se ugraditi značaj i snaga sunčane elektrane prema traženom. 
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7.11. 

Pod temom C2.2. Hidroelektrane instalirane snage do 10MW s pripadajućim građevinama 

navodi se da nije ugrađeno u Odredbe za provedbu kao planska mogućnost prema PPŽ-u, te 

se ne navodi pod 2.4.1.2. Drugo korištenje voda u članku 101. Odredbi za provedbu PPUO-

a - male HE na lokacijama nekad postojećih malih HE/mlinova/postojećim branama 

(mogućnost) – mogućnost planiranja prema točki 6.3.1.3. Odredbi za provođenje PPŽ-a 

Usvaja se, dopunit će se odredbe Plana. 

 

7.12. 

Pod temom zaštita voda kapaciteta do 100.00 ES (ekvivalent stanovnika) u dvije ili više JLS 

uređaj za pročišćavanje otpadnih voda klaster Aglomeracija Veliki Bukovec i Sveti Petar 

Ludbreški (3.500 ES s II stupnjem pročišćavanja) – planirano zahtjev Zavoda ima kod teme 

IS-4-2-2102 (županijski značaj), a u Prijedlogu PPUO-a na karti 2.4.2. uređaj za pročišćavanje 

otpadnih voda – planirano ima kod teme IS-4-2-3104 (lokalni značaj). 

Usvaja se, korigirati će se kod teme prema traženom.  

Naziv aglomeracije će se i nadalje voditi kao i do sada, a ne kako ga navodi Zavod iz razloga 

jer naselje Sveti Petar Ludbreški u ovoj Općini ne postoji. 

 

7.13. 

Navodi se da nije ugrađeno u Odredbe za provedbu kao planska mogućnost prema PPŽ-u 

koje će se u slučaju iskazane namjere realizirati neposrednom provedbom (PPŽ-a) prema 

točki 11.1.4.2.9. Odredbi za provođenje PPŽ-a: 

- prezentacijski centri kulturnih dobara uz ili unutar građevina kulturnog dobra zaštićenih 

prema posebnom propisu bez prikaza lokacije prezentacijskog centra - mogućnost planiranja 

prema točki 11.1.4.2.9. Odredbi za provođenje PPŽ-a vezano uz kulturno dobro  

- građevine posjetiteljske infrastrukture u područjima prirodne baštine zaštićene prema 

posebnom propisu bez prikaza lokacije posjetiteljske infrastrukture - mogućnost planiranja 

prema točki 11.1.4.2.9. Odredbi za provođenje PPŽ-a vezano uz zaštićenu prirodnu baštinu 

Primjedba nije osnovana.  

Odredbe za provedbu PPUO ničim ne priječe neposrednu provedbu PP Županije. Pravilnik o 

prostornom uređenju ne omogućuje promjenu namjene utvrđenu člankom 1. pošto se isti 

generira automatski. One ovim Planom odabrane namjene koje Pravilnikom omogućuju 

gradnju sadržaja javne i društvene namjene ne priječe gradnju gore navedenih sadržaja. 

 

7.14. 

Navodi se da nije ugrađeno u Odredbe za provedbu kao planska mogućnost prema PPŽ-u 

koje će se u slučaju iskazane namjere realizirati neposrednom provedbom (PPŽ-a) - 

prezentacijski centri kulturnih dobara uz ili unutar građevina kulturnog dobra zaštićenih prema 

posebnom propisu bez prikaza lokacije prezentacijskog centra - mogućnost planiranja prema 

točki 11.1.4.2.9. Odredbi za provođenje PPŽ-a vezano uz kulturno dobro. 

Primjedba nije osnovana. 

Namjene za građevine kulturnih dobara se utvrđuju sukladno Pravilniku o kulturnim dobrima 

(NN 152/23), a opis namjene iste se generira automatski u Editoru. Traženi prezentacijski 

centri se prema odredbama Pravilnika za grupu D (javna i društvena namjena), za grupu K 

(poslovna namjena), grupu M (mješovita namjena) i stambenu namjenu u kategoriji S4 mogu 

graditi, tj nije onemogućena provedba odredbe PPŽ. 
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7.15. 

Navodi se da nije ugrađeno u Odredbe za provedbu kao planska mogućnost prema PPŽ-u 

koje će se u slučaju iskazane namjere realizirati neposrednom provedbom (PPŽ-a) -  

gospodarska namjena - proizvodna - poslovna i istraživačka infrastruktura - područje cijele 

županije – mogućnost planiranja prema točki 5.3.2. 

Primjedba identična kao i ona dana u točki 7.13. samo za gospodarsku namjenu. 

Primjedba nije osnovana. 

Namjene se utvrđuju sukladno Pravilniku o kulturnim dobrima (NN 152/23), a opis namjene 

iste se generira automatski u Editoru. Tražena mogućnost smještaja poslovne i istraživačke 

infrastrukture unutar gospodarskih zona je obuhvaćena sadržajem koji Pravilnik o prostornim 

planovima određuje za namjenu I1 (proizvodna) i K1 (poslovna), tj. nije onemogućena 

provedba odredbe PPŽ. 

 

7.16. 

Daje se primjedba za temu koja se odnosi na zemljište namijenjenom šumi i šumskom 

zemljištu, da je potrebno je u atributnoj tablici, pod dodatni naziv teme, upisati o kojoj planskoj 

kategoriji šume isključivo osnovne namjene se radi (gospodarska šuma, šuma posebne 

namjene) - gospodarske šume (Š1) i posebne sume (Š3) definirane važećim PPŽ-m, nisu u 

potpunosti preuzete i ugrađene u kartografski prikaz. Potrebno je preuzeti dostavljene 

vektorske grafičke podatke. 

Ne usvaja se. Radi se o zahtjevu koji izlazi izvan okvira Zakona o prostornom uređenju u 

smislu da zahtjev Zavoda nije sukladan članku 58. Pravilnika o prostornim planovima (NN 

br.152/23). Zavod navedeno može voditi u svojim internim evidencijama ili u studijama koje 

nemaju obvezu prikaza površina prema Pravilniku o prostornim planovima. 

 

7.17. 

Traži se da se površina unutarnjih voda - površina povremeno pod vodom (V2) ucrtana je na 

području koje PPŽ definira kao šumu isključivo osnovne namjene (gospodarska šuma). -U 

primjedbi se navodi: Vodenim površinama, Prijedlogom PPUO-a je, zbog nemogućnosti 

dodijele državnog značaja (određenog PPŽ-om) dodijeljen lokalni. Zbog nemogućnosti 

dodijele odgovarajućeg koda/značaja, pri kraju primjedbi na grafički dio PPUO-a pod „*“ 

navedeno je kako postupiti u ovom slučaju, kao i u drugim sličnim slučajevima. 

Nakon pojašnjenja primjedbe usvaja se. U Planu će se predmetna površina prikazati kao 

namjena pod oznakom teme [KN-1-1-1310] - zemljište namijenjeno šumi i šumsko zemljište 

državnog značaja. 

 

7.18. 

Navodi se da je poljoprivrednom tlu osnovne namjene P2 (vrijednom obradivom tlu), 

Prijedlogom PPUO-a, zbog nemogućnosti dodijele regionalnog značaja (odrađenog PPŽ-om) 

dodijeljen lokalni.  

Zbog nemogućnosti dodijele odgovarajućeg koda/značaja, pri kraju primjedbi na grafički dio 

PPUO-a pod „*“ navedeno je kako postupiti u ovom slučaju, kao i u drugim sličnim 

slučajevima. 

Nakon pojašnjenja primjedbe usvaja se. U atributnu tablicu će se dodati opaska da vrijedno 

obradivo tlo prema PPŽ ima regionalni značaj te da kod teme ne odgovara kodu teme 

traženom u zahtjevu ZPUVŽ 

 

7.19. 
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Planiranoj brzoj cesti (Podravska brza cesta), potrebno je dodijeliti ispravan kod teme IS-1-1-

1012. Prijedlogom PPUO-a je definirana kao planirana cesta državnog značaja sa kodom IS-

1-1-1004. 

Usvaja se, korigirati će se kod teme prema traženom. 

 

7.20. 

Dostavljenu lokalnu cestu LC25103, definiranu važećem PPŽ-om, potrebno je preuzeti i 

ucrtati u ovaj kartografski prikaz (sastoji se od dvije dionice, koja se prekida cestom LC25102). 

Prijedlogom PPUO ucrtana je u kontinuitetu samo jedna dionica. 

Usvaja se, korigirati će se trasa LC 25103 prema traženom. 

 

7.21. 

Opetovano se ponavlja primjedba o trasi biciklističke rute R01 obrađena u primjedbi broj 7.7. 

Odgovor je dan u točki 7.7. 

 

7.22. 

Opetovano se ponavlja primjedba o elektroničkoj komunikacijskoj mreži  obrađena u točki 7.3.  

Odgovor je dan u točki 7.3. 

 

7.23. 

Navodi se da planirane zone atenskih stupova, definirane važećim PPŽ-om, treba u 

potpunosti preuzeti (nedostaju dvije zone, r = 1500, čija su središta u Koprivničko – 

Križevačkoj županiji). 

Usvaja se, unijet će se u Plan prema traženom. 

 

7.24. 

Navodi se da atenski stup pokretne mreže, koji je ucrtan u Prijedlogu PPUO-a, nije definiran 

važećim PPŽ-om i kao takav ne bi trebao imati županijski značaj, osim ako se radi o novijem 

podatku temeljem zahtjeva nadležnog javnopravnog tijela. 

Po pojašnjenju primjedbe usuglašeno je da se umjesto antenskog stupa EKI ucrta 

antenski stup radio postaje, jer Zavod ima takve podatke u svojoj bazi podataka. 

Napomena stručnog izrađivača – Editor ne omogućava prikaz stvarne situacije (koja je česta) 

da se na istom atenskom stupu nalaze i radijski i EKI uređaji. 
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7.25. 

Postojeći atenski stup (Bolfan), definiran važećim PPŽ-om, potrebno je preuzeti i prikazati u 

ovom kartografskom prikazu te mu dodijeliti državni značaj sa kodom teme IS-2-2-1101. 

Opetovano se ponavlja primjedba obrađena pod točkom 7.4. – vezno na točku 7.24 

 

7.26. 

Pod temom Nafta i plin navodi se da je plinovod s pripadajućim građevinama i uređajima, 

definiran Prijedlogom PPOU-a, lokalnog značaje te mu treba dodijeliti kod teme IS-3-1-3303, 

a ne IS-3-1-2303. 

Usvaja se, uskladit će se kod prema traženom. 

Stav stručnog izrađivača je da bi se plinovodi kojima se među naseljima distribuira plin trebali 

smatrati regionalnim sustavom, bez obzira što im je naziv lokalni plinovod, analogno nazivu 

javne ceste – lokalna cesta (LC) koja je također u nadležnosti županijske ustanove (ŽUC). 

Sukladno zahtjevu Termoplina d.d., trase cjevovoda sustava opskrbe plinom će se korigirati, 

koliko je razvidno iz zaprimljenih podataka predmetnog javnopravnog tijela. Ostalo će se 

riješiti kroz modul eRežimi - obrazloženje je dano u točki 3. 

 

7.27. 

Elektroenergetika - područje hidroelektrane HE prikazano u ovom kartografskom prikazu 

razlikuje se od područja definiranog važećim PPŽ-om, traži se da se preuzmu dostavljeni 

podaci o području HE, osim ako se radi o novijem podatku temeljem zahtjeva nadležnog 

javnopravnog tijela.  

Primjedba nije osnovana. Ovdje se radi o pitanju mjerila i primijenjenim podacima katastra 

i zemljišnih knjiga, te stanja na terenu vidljivog iz ortofoto prikaza koji je najrelevantniji prema 

preporuci MPUGDI kod izrade prostornih planova nove generacije. PPŽ je izrađivan u mjerilu 

1:100000, a ovaj Plan u 1:1, a ispisuje se u 1:25 000 i 1:5000. Podaci zaprimljeni od Zavoda 

za HE prelaze granice obuhvata Plana (sjeverni poligon), odnosno dio koji se prikazuje kao 

južni dio HE nije dio HE već se radi o prirodnom koritu rijeke Drave. 

 

7.27. 

Elektroenergetika – navodi se da je upitna lokacija planirane trafostanice TS 110 kV koja nije 

označena uz dalekovod 110 kV (prikazana je u Prijedlogu PPUO-a uz dalekovod 10(20) kV). 

Zavod nije dostavio poligon za smještaj planirane TS 110/20 kV, pa se pretpostavlja se 

da ovo nije primjedba na plansko rješenje, te se daje samo obrazloženje. Radi se o 

postojećem 20 kV zračnom dalekovodu. Lokacija TS nije grafički utvrđena u PPŽ, već samo 

simbolom, a ovdje je pozicije utvrđena s obzirom na vlasništvo zemljišta na povoljnoj poziciji 

prema postojećim i planiranim elektroenergetskim objektima, prvenstveno u odnosu na 

lokacije planiranih elektrana na obnovljive izvore energije. Prema zahtjevu HOPS-a priključni 

dalekovodi rješavaju se prema posebnim uvjetima HOPS-a projektom. Navedeno je unijeto u 

sve odredbe koje se odnose na način priključenja OIE elektrana na javni sustav prijenosa 

električne energije. 

 

7.28. 

U temi Vodoopskrba i drugo korištenje voda daje se primjedba da se prijedlogom PPUO-a 

prikazuju se i vodovi vodoopskrbe (postojeći i planirani) koji nisu planirani važećim PPŽ-om 

te im je dodijeljen državni značaj. Podaci se mogu ugraditi u PPUO samo ako se radi o novijim 

podacima temeljem zahtjeva nadležnog javnopravnog tijela. U protivnom se planom lokalne 
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razine ne mogu planirati građevine državnog značaja.  U dostavljenim podacima, iz PPŽ-a, 

radi se o ostalim vodoopskrbnim vodovima, međutim, Prijedlogom PPUO-a, u atributnoj tablici 

(pod vlastitu oznaku/naziv) govori se i o magistralnim cjevovodima. 

Primjedba se usvaja na način da će se cjevovodima koji se kod isporučitelja vodnih usluga 

vode kao ostali cjevovodi sustava vodoopskrbe, pridružiti kod teme regionalnog značaja, za 

razliku od magistralnih cjevovoda za koje je Zavod tražio da se vode pod kodom teme 

državnog značaja jer je tako utvrđeno u PPŽ.  

 

7.29. 

U temi Otpadne i oborinske vode se daje primjedba da su linijski elementi (kolektori) sustava 

aglomeracije V. Bukovec i Sv. Petar preuzeti prema dostavljenim podacima Zavoda ali da 

crpne stanice nisu ucrtane, te premda je novim Pravilnikom predviđen prikaz cjevovoda s 

pripadajućim građevinama i uređajima, što uključuje i crpne stanice, predlaže se iste prikazati 

analogno prikazu uređaja za pročišćavanje i ispusta. 

Primjedba nije osnovana. Od nadležnog javnopravnog tijela za javnu odvodnju nije dobiven 

podatak da bi na području obuhvata Plana postojale izvedene crpne stanice sustava javne 

odvodnje. Planirane crpne stanice nema smisla ucrtavati u Plan jer njihova pozicija ovisi o 

projektnom rješenju, prvenstveno o konfiguraciji terena, a što se na razini prostornog plana 

uređenja općine ne može prejudicirati. Dodatno se dozvole za zahvate na sustavu 

regionalnog značaja izdaju na temelju PP Županije a ne ovog Plana, pri čemu ovaj Plan ničim 

ne ograničava gradnju infrastrukture kako državnog, tako i regionalnog značaja, pa tako niti 

ima pretenzije ograničavati i usmjeravati poziciju crpnih stanica sustava javne odvodnje 

otpadnih voda, posebice jer se radi o malim površinama koje je moguće interpolirati i izvan i 

unutar građevinskog područja naselja.  

 

7.30. 

Traži se da se uređaju za pročišćavanje i ispustu kao dijelovima sustava javne odvodnje 

otpadnih voda dodijeli regionalni značaj, odnosno kod teme IS-4-2-2102 (Vodna građevina za 

javnu odvodnju područnog (regionalnog) značaja - planirano). 

Usvaja se, korigirati će se kodovi teme prema traženom. 

 

7.31. 

Podatak o rezervatu biosfere Mura – Drava – Dunav (dostavljen u datoteci informativno) 

prijedlogom PPUO-a je ugrađen pod kodom teme ZP-1-1-2001 (ZP - zaštićeno područje 

prirode) te mu je dodijeljen regionalni značaj. Pošto se radi o području međunarodnog 

značaja, koji nije predviđen Pravilnikom, predlaže se da se umjesto dodijeljenog koda koristi 

kod teme ZP-1-1-1001 (ZP - zaštićeno područje prirode državnog značaja). 

Usvaja se, korigirati će se kodovi teme prema traženom, iako je s obzirom na status ovog 

područja pogrešan kod, trebao bi biti kod zaštite Planom. 

 

7.32. 

Navodi se da u dostavljenim podacima iz PPŽ-a, područje osobito vrijednog predjela - prirodni 

krajobraz definirano je kao područje prirode zaštićeno mjerama prostornog plana županijskog 

značaja s predloženim kodom teme ZP-1-1-2011 i kao takvo se treba prikazati, u sloju [ZP-1-

1] Zaštićeni dijelovi prirode. Na razini PPUO-a omogućava se samo kod teme ZP-1-1-3011. 

Zbog nemogućnosti dodijele odgovarajućeg koda/značaja, pri kraju primjedbi na grafički dio 

PPUO-a pod „*“ navedeno je kako postupiti u ovom slučaju, kao i u drugim sličnim 

slučajevima. Prijedlogom PPUO-a, područje osobito vrijednog predjela, prikazano je u sloju 

[ZP-1-3] Krajobraz, s kodom teme ZP-1-3-3001 (lokalni značaj). 
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Po usuglašavanju je dogovoreno da će se osobito vrijedni predio - prirodni krajobraz 

prikazati u sloju Zaštita prirode u kodu ZP-1-1-3011,  uz opasku da je Zavod tražio drugi 

kod (za koji u Editoru nema mogućnosti odabira).  

Korigirati i odredbe. 

Obrazloženje Zavoda je da se u sloju Krajobraz osobito vrijedan predio ne prikazuje jer nije 

izrađena Krajobrazna osnova Županije. 

 

7.33. 

Tema [ZP-1-3] Krajobraz - područje osobito vrijednog predjela – traži se da se prirodni 

krajobraz definirati na način kao što je navedeno u primjedbi ovog očitovanja za [ZP-1-1] 

Zaštićeni dijelovi prirode.  

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.32. 

 

7.34. 

U Temi [ZP-2-2] Vode i more - navodi se primjedba da je u Inundacijskom području, 

Prijedlogom PPUO-a, zbog nemogućnosti dodijele regionalnog značaj (odrađenog PPŽ-om) 

dodijeljen lokalni (ZP-2-2-3006). Zbog nemogućnosti dodijele odgovarajućeg koda/značaja, 

pri kraju primjedbi na grafički dio PPUO-a pod „*“ navedeno je kako postupiti u ovom slučaju, 

kao i u drugim sličnim slučajevima. 

Ovo vjerojatno nije primjedba. Inundacija vodotoka I. reda bi valjda trebala imati značaj kao 

i vodotok. Problematika mogućnosti pridruživanja značaja je pitanje koncepta funkcioniranja 

aplikacije (modula ePlanovi Editor), vjerojatno će se riješiti kroz modul eRežimi. 

 

7.35. 

U Temi [ZP-2-2] Vode i more - Vodozaštitna područja (zone sanitarne zaštite izvorišta II, III), 

definirana važećim PPŽ-om, potrebno je preuzeti i prikazati u ovaj kartografski prikaz te im 

dodijeliti regionalni značaj sa kodom teme ZP-2-2-2003.  

Podnositelj primjedbe nije specificirao o kojem izvorištu se radi. Stručni izrađivač pretpostavlja 

da se radi o više desetljeća nekorištenom rezervnom vodocrpilištu Sveta Marija u 

Međimurskoj županiji. Zone zaštite izvorišta Sveta Marija će se unijeti u Plan. 

Svakako bi bilo uputno da se u primjedbi specificira o čemu se radi kako bi primjedba bila 

razumljiva. 

 

7.36. 

Područja posebnih ograničenja - područje ograničenja oko aerodroma (za zahvate na cijelom 

području Županije čija je n.v. 60 m iznad okolnog terena), koje je definirano važećim PPŽ, nije 

kartografski prikazano.  Dostavljenu površinu (cijelo područje obuhvata PPUO) potrebno je 

preuzeti i prikazati u ovom kartografskom prikazu te joj dodijeliti županijski značaj kao 

područje ograničenja/posebni režim/zaštitni koridor ostalih građevina (kod teme ZP-2-3-

2002). Na razini PPUO-a omogućava se samo kod teme ZP-1-1-3002. Zbog nemogućnosti 

dodijele odgovarajućeg koda/značaja, pri kraju primjedbi na grafički dio PPUO-a pod „*“ 

navedeno je kako postupiti u ovom slučaju, kao i u drugim sličnim slučajevima. 

Nakon usuglašavanja je utvrđeno da je PPŽ za sva ostala područja Županije, izvan III. 

Zone zaštite aerodroma Varaždin odredio da se primjene iste mjere zaštite kao za 

područje III. zone zaštite utvrđene sektorskim propisom (Pravilnikom) – unijet će se 

poligon dodatne zone zaštite i određenje mjera zaštite u odredbe Plana. 

Stav stručnog izrađivača je da je to pretjerano. 
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7.37. 

Navodi se da područje istražnog prostora geotermalne vode „Mali Bukovec“ nije planirano 

važećim PPŽ-om te se mora brisati iz ovog kartografskom prikaza. 

Usvaja se, područje istražnog prostora geotermalne vode „Mali Bukovec“ će se brisati iz 

Plana. Ovdje je došlo do zamjene radi istog naziva istražnog prostora i istražnog potencijala 

za koji PPŽ ne daje grafičko određenje. 

 

7.38. 

U temi Područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite - područje napuštenog 

eksploatacijskog polja, koje je definirano važećim PPŽ, nije kartografski prikazano. Traži se 

da se dostavljeni podatak preuzme i prikaže u ovom kartografskom prikazu te mu dodijeli 

državni značaj kao područje primjene ostalih mjera sanacije s predloženim kodom teme ZP-

3-1-1001 (u dostavljenim podacima Zavoda napušteno eksploatacijsko polje je prikazano 

simbolom pa se predlaže prikazati ga „improviziranom“ površinom). Na razini PPUO-a 

omogućava se samo kod teme ZP-3-2-3001. Zbog nemogućnosti dodijele odgovarajućeg 

koda/značaja, pri kraju primjedbi na grafički dio PPUO-a pod „*“ navedeno je kako postupiti u 

ovom slučaju, kao i u drugim sličnim slučajevima. (Vezano na dodjelu koda teme koji se 

važećim Pravilnikom, odnosno sustavom ePlanovi Editor, omogućava na razini PPUO-a, a 

isti nije u skladu s PPŽ-om (dodjela niže razine značaja u odnosu na dodijeljeni značaj PPŽ-

a), Zavod traži da se u atributnoj tablici (pod naziv ili dodatni naziv teme), i u Odredbama za 

provedbu, napomene o kojem značaju, definiranom PPŽ-om, se radi: regionalnom ili 

državnom značaju, kako bi se barem na taj način mogla osigurati usklađenost s PPŽ-om.) 

Po usuglašavanju je utvrđeno da se ne radi o napuštenom eksploatacijskom polju, 

nego o devastiranoj površini zemljišta, koju je potrebno zavesti u sloju Područja 

primjene posebnih mjera uređenja i zaštite - Područja primjene ostalih mjera sanacije. 

Unijet će se u Plan u grafičkom dijelu i odredbama za provedbu. 

Na području Općine Mali Bukovec ne postoje napuštena eksploatacijska polja, niti su 

napuštena  eksploatacijska polja evidentirana u službenoj evidenciji Ministarstva 

gospodarstva. 

 

7.39. 

U temi [KN-1-1] Namjena prostora – traži se da se vodenim površinama, definiranim PPŽ-om 

kao državni značaj, u atributnoj tablici, pod dodatni naziv teme, treba upisati da se radi o 

području državnog značaja, te taj značaj navesti i u Odredbama za provedbu. 

Primjedba nije osnovana.  

U Planu je svim površinama s namjenom od državnog značaja sukladno Pravilniku taj značaj 

određen u pravilima provedbe. 

 

7.40. 

U temi [KN-1-1] Namjena prostora –traži se da se vrijednom obradivom tlu (P2) definiranom 

PPŽ-om kao regionalni značaj, u atributnoj tablici, pod dodatni naziv teme, treba upisati da se 

radi o području regionalnog značaja, te taj značaj navesti i u Odredbama za provedbu. 

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.18. 

 

7.41 

U temi [ZP-1-1] Zaštićeni dijelovi prirode traži se da se području osobito vrijednog predjela – 

prirodni krajobraz, definiranom PPŽ-om kao regionalni značaj, u atributnoj tablici pod dodatni 
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naziv teme, treba upisati da se radi o području regionalnog značaja, te taj značaj navesti i u 

Odredbama za provedbu. 

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.32. 

 

7.42. 

U temi [ZP-2-2] Vode i more – traži se da se inudacijskom području, definiranom PPŽ-om kao 

regionalni značaj, u atributnoj tablici, pod dodatni naziv teme, treba upisati da se radi o 

području regionalnog značaja, te taj značaj navesti i u Odredbama za provedbu. 

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.34. 

 

7.43. 

U temi [ZP-2-3] Područja posebnih ograničenja – traži se da se području ograničenja oko 

aerodroma, definiranom PPŽ-om kao regionalni značaj, u atributnoj tablici se, pod dodatni 

naziv teme, treba upisati da se radi o području regionalnog značaja, te taj značaj navesti i u 

Odredbama za provedbu. 

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.36. 

 

7.44. 

U temi [ZP-3-2] Područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite - području napuštenog 

eksploatacijskog polja, definiranom PPŽ-om kao državni značaj, u atributnoj tablici se, pod 

dodatni naziv teme, treba upisati da se radi o području državnog značaja, te taj značaj navesti 

i u Odredbama za provedbu. 

Opetovano ponovljena primjedba već obrađena u točki 7.38. 

7.45. 

U temi Poglavlje 1. Uvjeti razgraničenja prostora prema obilježju, korištenju i namjeni 

 

U primjedbi je navedeno: 

- „…planiranje prezentacijskih centara kulturnih dobara uz ili unutar građevina 

kulturnog dobra zaštićenih prema posebnom propisu moguće na području cijele Županije i 

vezano je uz kulturno dobro.“ (T 1.14.1. – županijski značaj) 

- „…planiranje prezentacijskih centara kulturnih dobara uz ili unutar građevina 

kulturnog dobra zaštićenih prema posebnom propisu i građevina posjetiteljske infrastrukture 

u područjima prirodne baštine zaštićene prema posebnom propisu moguće na području cijele 

Županije i vezano je uz kulturno dobro, odnosno prirodnu baštinu.“ (T 1.14.3.2. – županijski 

značaj) 

• Predmetno se u Prijedlogu PPUO-a ne navodi kao mogućnost, pa je isto potrebno 

navesti u Odredbama za provedbu uz napomenu da se u slučaju iskazanog interesa 

predmetno realizira neposrednom provedbom PPŽ-a. 

Opetovano ponovljene primjedbe obrađene pod točkama 7.13. i 7.14.  

 

7.46. 

U temi Poglavlje 1. Uvjeti razgraničenja prostora prema obilježju, korištenju i namjeni - 

Strukture izvan građevinskog područja … županijskog značaja navedene su u točki 1.14.3.2. 

U točki 1.14.3.2. PPŽ-a pod 5. Površine infrastrukturnih sustava (SE, …) – (županijski značaj) 

navodi se pod 5.1. Sunčana elektrana (Sveti Petar, Općina Mali Bukovec) (SE) .  

U prijedlogu PPUO-a Sunčanoj elektrani (Sveti Petar, Općina Mali Bukovec) (SE) dodijeljen 

je državni značaj. 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.10. 
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7.47. 

U temi Poglavlje 1. Uvjeti razgraničenja prostora prema obilježju, korištenju i namjeni – u točki 

1.14.3.2. PPŽ-a pod 7. Sportsko rekreacijska namjena (R) – (županijski značaj) navodi se pod 

7.1. Općenito ili ostalo (priobalje Drave - …, Općina Mali Bukovec) (R6) 

U Prijedlog PPUO-a nije preuzeta predmetna namjena – ne iščitava se na karti 1.1. 

Ne usvaja se. 

Sukladno Pravilniku o izradi prostornih planova namjena treba biti utvrđena grafički kroz 

pripadajući poligon. Zavod nije dostavio poligon za traženu namjenu pa ona ne može biti 

unijeta u Plan. Moguće je riješiti kroz novi Prostorni plan županije. 

 

7.48. 

U temi Poglavlje 2. Uvjeti određivanja prostora građevina od važnosti za Državu i Županiju 

Navedeno je - Preuzeti … građevine i površine područnog (regionalnog) odnosno županijskog 

značaja koje se nalaze na području jedinice lokalne samouprave (točka 2.2.)“ 

 „Građevine, površine i zahvate iz točke 2.2. potrebno je u grafičkom dijelu plana lokalne 

razine prikazati prema posebnom propisu o izradi prostornih planova kao građevine, površine 

i zahvate … područnog (regionalnog) odnosno županijskog značaja“. Predmetno nije 

jednoznačno preuzeto/ugrađeno u Prijedlog PPUO-a što je i    detaljnije obrađeno kroz 

primjedbe na zahtjeve Zavoda iz Tablice 1., Tablice 2. i privitka 2. 

Ne usvaja se. 

Pravilnik po kojem se izrađuje ovaj Plan ne podržava sve teme koje su postojale u Pravilniku 

po kojem je izrađen PPŽ, međutim kroz sloj Pravila provedbe za sve površine od značaja za 

državu ili županiju utvrđena je provedba odgovarajućeg prostornog plana više razine. 

 

7.49. 

Poglavlje 3. Uvjeti smještaja gospodarskih sadržaja u prostoru - Istraživanje i eksploatacija 

mineralnih sirovina, ugljikovodika i geotermalnih voda određeno je točkama navedenim pod 

3.3. U točki 3.3.2.2. PPŽ-a, kao istražni potencijali geotermalne vode navode se „Križevci 

Vratno“, „Slanje“, „Mali Bukovec“, „Međimurje 2“ i „Prelog“. Na području obuhvata PPUO-a 

nalaze se istražni potencijali geotermalne vode „Mali Bukovec“ i „Međimurje 2“. • U Prijedlog 

PPUO-a (članak 126. Odredbi za provedbu) ugrađeni su istražni potencijali „Mali Bukovec“, 

„Međimurje 2“ i „Slanje“. 

Traži se da se u tekstualnom dijelu Odredbi za provedbu (3.3. Posebni načini korištenja, 3.3.1. 

Područja posebnog načina korištenja), članak 126. dopuni s tekstom: druga područja ukoliko 

se utvrde kao istražni prostor, odnosno eksploatacijska polja geotermalne vode iz kojih se 

može koristiti akumulirana toplina u energetske svrhe prema točki 3.3.2. Odredbi za 

provođenje PPŽ-a, kako je definirano zahtjevima Zavoda u Privitku 1a. 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.6. 

 

7.50. 

Poglavlje 3. Uvjeti smještaja gospodarskih sadržaja u prostoru - Mogućnost smještavanja 

lokacije za deponiranje viška iskopa određena je točkom 3.3.7. PPŽ-a. • Predlaže se da se 

definira mogućnost lokacije za deponiranje viška iskopa kako bi bilo jasno gdje i na koji način 

je planirano odlaganje viška iskopa, u skladu s važećim Pravilnikom. Ista tematika je u 

važećem Planu definirana (južno od naselja Novo Selo Podravsko utvrđena je površina 

komunalno - servisne zone lokalne razine). 

Usvaja se, unijet će se u grafički dio Plana i odredbe. 

 

7.51. 
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Poglavlje 3. Uvjeti smještaja gospodarskih sadržaja u prostoru mogućnost i način 

smještavanja sportskih i rekreacijskih igrališta u rekreacijske svrhe i boravak u prirodi na 

otvorenom izvan građevinskog područja kroz prostorne planove lokalne razine određena je u 

točki 3.7.5., a prema uvjetima iz točke 3.7.1., 3.7.2. i 3.7.4. PPŽ-a. 

Prema točki 3.7. PPŽ-a, na području Općine Mali Bukovec je simbolom planirano značajnije 

područje interesantno za rekreaciju u prirodi, na kojem je moguće uređivati prostor i graditi 

određene građevine za sportsko rekreacijsku namjenu – općenito ili ostalo, za koju je 

određena neposredna provedba temeljem PPŽ-a. 

Predmetno nije preuzeto/ugrađeno u Prijedlog PPUO-a. 

Nije jasno da li je ovo primjedba. Zakon o prostornom uređenju omogućava da se 

mogućnosti planiranja utvrđene u planu više razine u planu niže razine ne planiraju. 

Primjenjuje se princip višeg prostornog standarda i ovo se ne planira. 

 

7.52. 

Primjedba na PPUO-om se planiranu sportsko rekreacijsku namjenu (izvan građevinskog 

područja) sportsko rekreacijska igrališta na otvorenom (R4). Navodi se da pravila provedbe 

za predmetnu površinu (R-AK; članak 21. Odredbi za provedbu) nisu u duhu PPŽ-a. 

Nisu primijenjeni uvjeti iz točke 3.7.1. PPŽ-a (npr. visina vijenca do 4m; korištenje prirodnih 

materijala, …) Dozvoljavaju se veće visine, sugerira se suvremeni arhitektonski izričaj, navodi 

se arhitektonski kompleks, … Nisu primijenjeni uvjeti iz točke 3.7.2. PPŽ-a (npr. dana je 

moguća izgradnja, korišteni materijali, zadržavanje stanja u statusu zatečenog, …) 

Gradnja je vezana uz građevine primarne i sekundarne namjene u vidu arhitektonskog 

kompleksa, navodi se min udaljenost između slobodnostojećih zgrada kao 1/2H više zgrade, 

ali ne manje od 4m !!!, …  Nisu primijenjeni uvjeti iz točke 3.7.4. i 3.7.5. PPŽ-a (nisu ugrađene 

mjere zaštite okoliša)  Uočeno je da su za sportsko rekreacijsku namjenu (izvan građevinskog 

područja) – sportsko rekreacijska igrališta na otvorenom (R4) i sportsko rekreacijsku namjenu 

(u građevinskom području) – sportsko rekreacijska igrališta na otvorenom (R3) dana ista 

pravila provedbe R-AK (članak 21.). 

Primjedba se usvaja u smislu da će se utvrditi zasebno pravilo provedbe za površinu s 

namjenom R4, ali radi se o površinu s izgrađenom zgradom, pri čemu je potrebno naglasiti 

da je Pravilnikom o prostornim planovima utvrđeno da je najveći dozvoljeni GBP za površinu 

R4 GBP=200,0 m2, tako da nema opasnosti od pretjerane gradnje. 

 

 

7.53. 

Poglavlje 5.  Uvjeti određivanja građevinskih područja i korištenja izgrađena i neizgrađena 

dijela područja Navodi se: Određivanje i oblikovanje, te korištenje građevinskih područja 

određuje se sukladno smjernicama iz točki 5.2., 5.2.1.-5.2.5., te 5.3., 5.3.1.-5.3.3. i 5.4 do 

5.4.3. PPŽ-a Vezano na točku 5.2.2. PPŽ-a, u pogledu dimenzioniranja i povećanja 

neizgrađenog dijela građevinskog područja, područje Općine Mali Bukovec spada u II 

kategoriju zaštite – II razina dopustivosti, obzirom na vodonosno područje i postojanje predjela 

koji su zaštićeni ili PPŽ-om planirani za zaštitu prema propisima o zaštiti prirode, odnosno u 

područje ograničene gradnje i zahvata u kojem je iznimno dopušteno širenje građevinskog 

područja pod određenim uvjetima. 

 

Dijelom se usvaja. 

Po obrazloženju primjedbe utvrđeno je da Zavod traži brisanje proširenja građevinskog 

područja koje je ovim Planom novoutvrđeno u području ekološke mreže i brisanje 

građevinskog područja koje nije izgrađeno a nalazi se unutar područja ekološke mreže, sve 



KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-70 Stranica 16 od 25 ID: 124 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

prema odredbama PPŽ, a koje su utvrđene temeljem strateške studije utjecaja izrađene za 4. 

ID PPŽ. Radi se o GPIN Mali Bukovec, TZ Čoležnjak u namjeni T3 i neizgrađenom dijelu GPN 

Mali Bukovec1 u namjeni M4 koji se nalaze unutar ekološke mreže, sve prema odredbama  

PPŽ, a koje su utvrđene temeljem strateške studije utjecaja izrađene za 4. ID PPŽ. 

 

U ovom Planu nema  zemljišta koja bi bila novoutvrđena kao građevinsko područje a 

da se nalaze unutar ekološke mreže, već je dio zemljišta isključeno iz GP. 

Prema odluci nositelja izrade Plana iz GP će se isključiti neizgrađene (ili dijelovi) k.č.: 

1893-dio, 1895/3, 1896 i 1898 , sve k.o. Mali Bukovec.  

Ostale se neće isključiti jer su izgrađene, uz napomenu da se na ortofoto prikazu to ne vidi jer 

se radi o 4 godine starom prikazu. 

GPIN TZ Čoležnjak se neće isključiti jer se ovdje radi o projektu turističke namjerne – kamp i 

botanički park koja investicija je u fazi realizacije, a pred toga je jasno da se svi zahvati unutar 

ekološke mreže provjeravaju kroz obavezno pridržavanje Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti na 

ekološku mrežu, bez obzira na vrstu zahvata.  

 

7.54. 

Poglavlje 5.  Uvjeti određivanja građevinskih područja i korištenja izgrađena i neizgrađena 

dijela područja – navodi se: Za građevinska područja koja se preklapaju s ekološkom mrežom 

propisane su mjere ublažavanja utjecaja na ekološku mrežu u točki 5.2.5.  

Za građevinska područja u obuhvatu ekološke mreže primjenjuje se točka 5.2.5. kojom su 

propisane mjere ublažavanja negativnih utjecaja na ekološku mrežu utvrđenih u postupku 

SPUO i Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Na području Općine Mali Bukovec postoje dva područja ekološke mreže: POVS HR 5000014 

Gornji tok Drave i POP HR 1000014 Gornji tok Drave – područje značajno za ptice, unutar 

kojih je važećim PPUO-om bilo planirano građevinsko područje namjene M2 (GPN - prikazano 

kao izgrađeno iako prema ISPU i orto foto snimku na predmetnom području su staklenici i 

plastenici te dvije građevine koje nisu u evidenciji Registra dozvola/akata) i T (IGPIN- 

neizgrađeno), koja su preuzeta u Prijedlog PPUO-a bez ugradnje mjera iz točke 5.2.5.. 

Prema PPŽ-u za građevinska područja koja se preklapaju s ekološkom mrežom POVS HR 

5000014 Gornji tok Drave i POP HR 1000014 Gornji tok Drave – područje značajno za ptice, 

utvrđena je mogućnost značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja ciljnih stanišnih 

tipova/ciljnih vrsta, te je za predmetna građevinska područja potrebno je primijeniti slijedeća 

pravila provedbe: 

Već planirane, a neizgrađene dijelove građevinskog područja isključiti iz plana. 

Ne planirati dodatnu izgradnju za izgrađene dijelove građevinskog područja, izuzev u slučaju 

izgradnje dopuštene temeljem važećih akata. 

Predmetno nije primijenjeno/ugrađeno u Prijedlog PPUO-a (u vidu korekcija/brisanja 

definiranih neizgrađenih površina građevinskog područja, kao ni u vidu pravila provedbe za 

izgrađena područja). 

Opetovano ponovljena primjedba (ili nastavak primjedbe) iz točke 7.53., obrađeno u toj 

točki. 

 

7.55. 

Prema točki 5.3.1. PPŽ-a za gospodarsku namjenu – ugostiteljsko turističku određeno je da 

najmanje 40% površine građevne čestice mora biti uređeno kao parkovni nasadi i prirodno 

zelenilo. Navedeni uvjet nije ugrađen u Prijedlog PPUO-a za površinu T-AK pod pravila 

provedbe (članak 26. stavak 1.). 
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Usvaja se, korigirat će se najmanji udio zelenih površina za predmetnu namjenu s 30% na 

40%. 

 

7.56. 

Članak 45. stavak 2. Odredbi za provedbu Prijedloga PPUO-a (pod Posebne odredbe, za 

ugostiteljsko turističku namjenu) stoji „Najmanji udio površine građevne čestice u zoni 

ugostiteljsko-turističke namjene koji treba biti uređen kao parkovni nasadi i prirodno zelenilo 

treba iznositi 30% površine predmetne građevne čestice.“ 

Usvaja se, korigirat će se najmanji udio zelenih površina za predmetnu namjenu s 30% na 

40%. 

 

7.57. 

Poglavlje 6. Uvjeti (funkcionalni, prostorni, ekološki) utvrđivanja prometnih i drugih 

infrastrukturnih sustava u prostoru 

Infrastrukturni koridori: U Odredbama za provedbu Prijedloga PPUO-a nisu navedene sve 

širine planiranih infrastrukturnih koridora, određene u točki 6.1.4. PPŽ-a (planirani dalekovod 

2x400 kV nedostaje u članku 124. stavku 8., a navodi se nepostojeći dalekovod 35 kV ), te 

dodatno u točki 6.2.6.3. -  željeznički promet. 

Primjedba se usvaja. Korigirat će se tekst odredbi i grafički dio zaštite za planirani 2 x 400 

kV dalekovod, u tekstu će se brisati režim zaštite za nepostojeći 35 kV dalekovod. 

 

7.58. 

Poglavlje 6. Uvjeti (funkcionalni, prostorni, ekološki) utvrđivanja prometnih i drugih 

infrastrukturnih sustava u prostoru 

Infrastrukturni koridori: U članku 82. stavku 7. navodi se zaštita planiranih javnih cesta 

zabranom provedbe bilo kakvih zahvata unutar koridora planirane javne ceste (nisu planirane 

javne ceste na području Općine osim Podravske brze ceste koja je obrađena u stavku 4.), a i 

širina koridora nije u skladu s PPŽ-om - točka 6.1.4. 

Dijelom se usvaja. Usvojeni dio odnosi se na brisanje stavka 7. članka 82. koji se odnosi na 

zaštitu planiranih javnih cesta. 

Ne usvaja se u dijelu koji se odnosi na širinu planirane brze ceste, koja je u Plan unijeta sa 

150,0 m  točno prema tablici 5. iz PPŽ. 

 

7.59. 

Poglavlje 6. Uvjeti (funkcionalni, prostorni, ekološki) utvrđivanja prometnih i drugih 

infrastrukturnih sustava u prostoru 

Infrastrukturni koridori: Članak 124. stavak 6. navodi zaštitu magistralnih i međunarodnih 

cjevovoda kojih nema unutar obuhvata PPUO-a (članak 94. stavak 1.). 

Usvaja se, brisat će se stavak 6. članka 124. 

 

7.60. 

Poglavlje 6. Uvjeti (funkcionalni, prostorni, ekološki) utvrđivanja prometnih i drugih 

infrastrukturnih sustava u prostoru 

Cestovni promet: 

Stavci 2. i 4. članka 83. nisu usklađeni (širine koridora). 

Ne usvaja se. U članku 83. stavak 2. se odnosi na zabranu gradnje (na druge zahvate), a 

stavak 4. na projektiranu širinu cestovnog koridora. Projektni koridor se treba prilagoditi 

situaciji na terenu. 
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7.60 

Županijske biciklističke rute: Na području Općine je određena ruta R01, a ne R03. 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.7. 

 

7.61. 

Prema članku 87. stavku 2. površina željezničke infrastrukture prikazana je prema 

pripadajućim zemljišnim česticama iz katastarske evidencije, a ne vidi se u grafičkom prikazu. 

Usvaja se, utvrdit će se poligon u sloju namjene za željezničku prugu. 

 

7.62. 

Navodi se da je koridor planirane željezničke pruge je 100 m prema točki 6.2.6.3. PPŽ-a, a 

ne 60,0 m.  

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.2. 

 

7.63. 

Sustav veza, odašiljača i radara: 

Prema članku 93. stavku 1. unutar obuhvata PPUO-a nema građevina sustava veza, 

odašiljača i radara, dok je u PPŽ-u planirana postojeća građevina namijenjena zaštiti i kontroli 

radiofrekvencijskog spektra RH državnog značaja, pa je treba uvrstiti u PPUO. 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.4. 

 

7.64. 

Cijevni transport ugljikovodika: 

U članku 94. stavku 2. su utvrđeni uvjeti provedbe za cijevni transport ugljikovodika kojeg 

prema stavku 1. nema. 

Usvaja se. Brisat će se stavak 2. 

 

7.65. 

Plinovodni sustav: 

U članku 95. plinovodima je dan regionalni značaj suprotno zahtjevima Zavoda (treba biti 

lokalni značaj). 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.26. 

 

 

7.66. 

Elektroenergetika: 

Grafički prikaz distribucijske mreže Prijedloga PPUO-a je nepotpun jer prema izrađivaču 

PPUO-a nisu dostavljeni podaci od nadležnog JPT (članak 97. stavak 2.), a u Obrazloženju 

izrađivač navodi da je Elektra Koprivnica dostavila digitalne podatke o trasama 

srednjenaponske mreže - neusklađenost navoda kroz Prijedlog PPUO-a 

Usvaja se, podaci su dostavljeni naknadno, na intervenciju nositelja izrade, pa članak nije 

ispravljen – usklađen s grafikom. Ispravit će se. 

 

7.67. 

Vodnogospodarski sustav 

U članku 99. stavku 2. planira se izgradnja vodovoda Lunjkovec – Županec koji nije planiran 

u PPŽ-u, a koji je mjerodavan obzirom na značaj članka 99. stavka 5. 

Pojašnjenje. 
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Povezivanje sustava predviđeno je projektom izgradnje sustava vodoopskrbe, te je prikazano 

i u važećem PPUO Mali Bukovec stare generacije. Pretpostavlja se da podnositelj nema 

namjeru spriječiti povezivanje vodoopskrbnih sustava predviđeno na regionalnoj razini i 

ugrađeno u projekt opskrbljivača vodnih usluga koji djeluje na regionalnoj razini. 

 

7.68. 

Poglavlje 8.  Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti i kulturno-povijesnih cjelina 

Traži se da se u članku 111. sadržaj vezan uz Regionalni park Mura - Drava uskladiti i dopuniti 

s odredbama PPŽ-a iz točaka 8.2.2. i 8.2.3.  

Dijelom se usvaja. Usvaja se primjena alineja 1. 10. i 11. iz točke 8.2.2.  

Ostalo se ne može usvojiti jer ovim Planom (PPUO Mali Bukovec) nije planiran ni jedan 

sadržaj naveden u točki 8.2.2. – alineje od 2. do 9. i u točki 8.2.3. – predmetne mjere zaštite 

se odnose na provedbu zahvata državne i regionalne razine (izgradnja nasipa, regulacija 

vodotoka idr.) koji nisu predmet prostornog plana lokalne razine i koji se ne provode po PPUO 

Mali Bukovec. Osim toga, za Regionalni park je izrađen i na snazi Plan upravljanja, a sektorski 

zakon obvezuje da se za svaki zahvat utvrđuju posebni uvjeti javnopravnog tijela Županije 

nadležnog za zaštitu prirode, što je u Planu izrijekom utvrđeno u članku 111. stavak 4.  

 

7.69. 

Poglavlje 8.  Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti i kulturno-povijesnih cjelina 

Nije ugrađena mogućnost smještavanja građevina posjetiteljske infrastrukture u područjima 

zaštićene prirodne baštine određena točkom 8.2.8., odnosno točkom 11.1.4.2.9. PPŽ-a. 

Ne može se usvojiti. 

Pravilnik o prostornim planovima predviđa ovu namjenu u kodu teme (KN-1-1-6109). Na 

općinskoj razini ova namjena nije predviđena. Na regionalnoj razini namjena posjetiteljska 

infrastruktura nije prikazana jer za tu namjenu Zavod nije dostavio pripadajući poligon. 

Sukladno Zakonu, do izrade PPŽNG važeći PPŽ se u dijelu koji se odnosi na neposrednu 

provedbu i nadalje primjenjuje bez ograničenja. 

 

7.70. 

Poglavlje 8.  Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti i kulturno-povijesnih cjelina 

Traži se da se dopuniti članak 113. na način da se naznači da je pri planiranju građevina i 

površina unutar područja dijelova prirode za koja je predviđeno proglašenje zaštite, u skladu 

s propisima o zaštiti prirode, do trenutka službenog proglašenja obavezno primijeniti uvjete, 

mjere i preporuke navedene u poglavlju 7. Mjere očuvanja krajobraznih vrijednosti, a sukladno 

odredbama iz točke 8.3.2. PPŽ-a. 

Usvaja se – odredbe prilagoditi grafici za šumu Križančija kao zaštitu prirode prema 

PPŽ.  

 

7.71. 

Navodi se da je u članku 119. alineja 1.  potrebno  trebalo bi naznačiti slijedeće elemente:  

- HR5000014 Gornji tok Drave - prema Direktivi o staništima – POVS 

- HR1000014 Gornji tok Drave - prema Direktivi o pticama – POP, kako u tekstu, tako i u grafici, 

temeljem točke 8.6. PPŽ-a i Uredbe o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za 

upravljanje područjima ekološke mreže (NN 80/19., 119/23., 87/25. i  123/25). 

Primjedba nije osnovana. Nazivi ekološke mreže su u predmetnom stavku navedeni 

sukladno sektorskom propisu.  

 



KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-70 Stranica 20 od 25 ID: 124 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

7.72. 

Traži se da se u Odredbe za provedbu ugrade mjere ublažavanja negativnih utjecaja 

provedbe iz 4. Izmjena i dopuna PPŽ-a na ekološku mrežu, koje su utvrđene u postupku 

izrade PPŽ-a kroz Stratešku procjenu utjecaja na okoliš/Glavnu ocjenu prihvatljivosti za 

ekološku mrežu, a navedene su u točkama 8.6.5.4.b. 

Opetovano ponovljena primjedba obrađena pod točkom 7.54. 

 

7.73. 

Nisu uočene smjernice za planiranje očuvanja i korištenje ambijentalno vrijednih područja, 

kako su određene točkom 8.7.9. PPŽ-a. Potrebno je uvrstiti navedene smjernice u PPUO. 

Primjedba nije osnovana. 

Smjernice su ugrađene u pravila provedbe. 

 

7.74. 

Nisu uočene smjernice za čuvanje vizura i panoramskih slika određene točkom 8.7.10. PPŽ-

a, pa je potrebno dopuniti PPUO propisanim smjernicama. 

Primjedba nije osnovana. 

Raspored građevinskih područja i visine dozvoljene gradnje određene pravilima provedbe 

neposredno odražavaju mjere iz navedene točke. 

 

7.75. 

Poglavlje 9. Gospodarenje otpadom 

U Prijedlogu PPUO-a, članak 63., alineja (1), nije jasno što se podrazumijeva pod tvrdnjom 

da se „aktivno gospodarenje otpadom provodi neposrednom primjenom programa 

gospodarenja otpadom regionalne razine“.  

Potrebno je navedenu odredbu jasnije definirati radi razumljivosti, budući da takav program 

trenutno ne postoji – jedini važeći dokument regionalne razine je Plan gospodarenja otpadom 

Varaždinske županije za razdoblje 2024.–2029. godine. 

Također, potrebno se jasno navesti da se sustav gospodarenja otpadom u Varaždinskoj 

županiji, pa tako i na prostoru Općine Mali Bukovec, zasniva na uspostavi i radu Regionalnog 

centra gospodarenja otpadom sjeverozapadne Hrvatske „Piškornica“ d.o.o. 

Potrebno je u PPUO-u precizirati na koji način je osigurana dostupnost usluge odvojenog 

sakupljanja opasnog i drugog komunalnog otpada u Općini Mali Bukovec. 

Potrebno je jasno navesti da li se ta usluga ostvaruje putem mobilnog reciklažnog dvorišta ili 

temeljem sporazuma s drugim Općinama o zajedničkom korištenju reciklažnog dvorišta, kako 

bi se osigurala transparentnost i pravilno planiranje sustava gospodarenja otpadom. 

Izraz „Program“ će se zamijeniti izrazom „Plan“ 
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Ostalo se ne usvaja. Sporazumi, ugovori, koncesije i drugi principi organiziranja načina 

provedbe aktivne politike gospodarenja otpadom JLS nisu predmet prostornog plana uređenja 

općine. 

 

7.76. 

Poglavlje 10.  Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

Mjere zaštite okoliša koje su za pojedine zahvate iz 4. Izmjena i dopuna PPŽ-a utvrđene u 

postupku izrade PPŽ-a kroz Stratešku procjenu utjecaja na okoliš za pojedine sastavnice 

okoliša, navode se u točki 10.1.5. Potrebno je da se u dokumentu jasno istakne i referencira 

navedena točka kako bi se osigurala preglednost i primjena utvrđenih mjera zaštite okoliša 

(točka 6.3.3.5. PPŽ-a – geotermalna elektrana). 

Ne usvaja se. Nije predmet PPUO Mali Bukovec. Zahvati gradnje geotermalne elektrane se 

ne provode prema PPUO Mali Bukovec, nego neposrednom primjenom Prostornog plana 

Županije, a jednako je i s mjerama zašite od negativnog utjecaja tog zahvata na okoliš. Mjere 

se propisuju u planu prema kojem se zahvat provodi, a to nije ovaj Plan. 

Ovaj Plan u pravilima provedbe na to upućuje. 

 

7.77. 

Poglavlje 10.  Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš. 

Skreće se pozornost da u Prijedlog ID PPUO-a nije ugrađena mogućnost izgradnje 

motriteljskih i drugih postaja, koja je određena točkom 10.1.7. PPŽ-a. 

Primjedba se ne usvaja, traženo je već omogućeno kroz odredbe Pravilnika. Moguće je 

u svim zonama iz grupa M, T, K, I, KS i površinama infrastrukture, kao i u stambeno zoni S4. 

 

7.78. 

Potrebno je preispitati i navesti sve mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš (3.3. 

Posebni načini korištenja, 3.3.1. Područja posebnog načina korištenja), a koje se odnose na 

različite sastavnice okoliša te da se jasno istakne njihova primjena: 

- Vode – točke 10.2.1. do 10.2.13., osobito u dijelu vezanom uz nove namjene na 

vodonosniku, industrijske vode i primjenu modernog pristupa upravljanja poplavama. 

(Zaštita voda, Inundacijsko područje, Zaštita od poplava) 

- Šume – točke 10.3.1. do 10.3.5., osobito u dijelu vezanom uz gradnju, krčenje šuma i 

pošumljavanje. 

- Tlo – točke 10.4.1. do 10.4.8., osobito u dijelu koji se odnosi na određivanje trasa 

infrastrukturnih zahvata, planiranje gospodarskih djelatnosti i evidentiranje klizišta (Zaštita 

resursa obradivih površina i šuma, Mjere zaštite od potresa, Mjere zaštite vezane uz 

klizišta) 

- Buka – točke 10.6.1. do 10.6.4., osobito u dijelu propisivanja mjera zaštite od buke. 

- Zaštita od svjetlosnog zagađenja – točka 10.7. 

- Oblikovanje naselja – točka 10.10.1. 

Pojašnjenje. 

Mjere zaštite voda, šuma, tla, zaštita od buke i svjetlosnog zagađenja obrađeni su u Planu po 

temama sukladno Pravilniku i pojedinim sektorskim propisima do mjere dosegljivosti 

prostornih planova lokalne razine. 

Utjecaj zahvata na oblikovanje naselja je obrađen kroz ostale odredbe, pojedinačna pravila 

provedbe te specifično za zaštitu kulturne i prirodne baštine, sve prema Pravilniku o 

prostornim planovima. 
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7.78. 

Poglavlje 11. Mjere provedbe - 11.1. Obveza izrade dokumenata prostornog uređenja i 

neposredne provedbe 

Mogućnost izrade prostornog plana područja posebnih obilježja, … određeno je točkom 

11.1.1. Potrebno je naznačiti mogućnost izrade prostornog plana područja posebnih obilježja 

- područje rijeke Drave, odnosno Regionalnog parka Mura – Drava. 

NE usvaja se – nije dostavljen poligon. 

Bespredmetno je jer nije predmet planiranja na lokalnoj razini, te se niti ne može 

provesti temeljem ovog Plana.  

 

7.79. 

Poglavlje 11. Mjere provedbe - 11.1. Obveza izrade dokumenata prostornog uređenja i 

neposredne provedbe 

Neposredna provedba temeljem PPŽ-a određena je točkama navedenim unutar točke 11.1.4. 

- za građevine državnog značaja točkom 11.1.4.1., a za građevine županijskog značaja 

točkama 11.1.4.2. do 11.1.4.2.9. PPŽ-a 

Točka 11.1.4.2. navodi „Ostale građevine i površine - prema kartografskom prikazu 1a. 

Korištenje i namjena prostora Prostori/površine za razvoj i uređenje … - površine/građevine 

izvan … - Uvjeti provedbe zahvata propisuju se ovim Planom u podtočki 11.1.4.2.8.“ 

Točka „11.1.4.2.8. Površine/građevine izvan građevinskog područja namijenjene sportu i 

rekreaciji (općenito ili ostalo), … čije lokacije se prikazuju simbolom na kartografskom prikazu 

1a. Korištenje i namjena prostora Prostori/površine za razvoj i uređenje, te su navedene u 

Tablici 2. - poglavlje 1. ovih Odredbi za provođenje … provode se prema točki 3.7. ovog Plana 

(PPŽ-a) 

Sportsko rekreacijska namjena (priobalje Drave - Općina … Mali Bukovec, …). - Tablica 2. - 

poglavlje 1. pod brojem 7.1.“ 

Predmetno nije preuzeto/ugrađeno u Prijedlog PPUO-a kao namjena s provedbom prema 

PPŽ-u. 

Primjedba nije osnovana. Zahtjevi podnositelja trebaju biti sukladni Pravilniku o izradi 

prostornih planova, a ne propisa koji je stavljen izvan snage, a na temelju kojeg je izrađen 

prostorni plan više razine. 

 

7.80. 

Poglavlje 11. Mjere provedbe - 11.2. Područja primjene posebnih razvojnih i drugih mjera 

- Mjere zaštite od prirodnih i drugih nesreća određene su točkom 11.2.5. 

• Može se konstatirati da je predmetna tema šturo ugrađena u Prijedlog PPUO-a u 

smislu obrade vrlo malog broja možebitnih ugroza na području Općine Mali Bukovec koja su 

obrađena/ugrađena u Prijedlog PPUO-a. 

Nije primjedba na Plan. Za primjenu sektorskih propisa iz nadležnosti MUP-a nadležno je 

javnopravno tijelo iz predmetnog ministarstva koje nema primjedbi na prijedlog ovog Plana. 

 

7.81. 

Poglavlje 11. Mjere provedbe - 11.2. Područja primjene posebnih razvojnih i drugih mjera 

- Područja ograničenja oko aerodroma utvrđena su točkom 11.2.6.1. Predmetno nije 

preuzeto/ugrađeno u Prijedlog PPUO-a . 

Opetovano dana primjedba već obrađena točki 7.36.  

 

7.82. 



KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-70 Stranica 23 od 25 ID: 124 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

Mjere za urbanu sanaciju - smjernice za prostorne planove uređenja gradova i općina 

određene su točkama 11.2.7.1. do 11.2.7.3. 

Vezano uz navedeno u Prijedlogu PPUO-a nisu primijenjene smjernice navedene u tim 

točkama PPŽ-a (nije vidljiv odnos prema urbanoj sanaciji, odnosno kako se u PPUO tretira 

ozakonjena nezakonita izgradnja), pa bi ovu tematiku trebalo odgovarajuće propisati 

Odredbama za provedbu PPUO-a, uključivo i u smislu točke PPŽ-a:  1.2.7.3. „Nezakonito 

izgrađene građevine koje nisu ozakonjene prema posebnom propisu smatraju se 

građevinama suprotnim prostornom planu, pa se na njih ne primjenjuju mjere za urbanu 

sanaciju.“ 

Primjedba nije osnovana. Nezakonito izgrađene zgrade obrađene su je u poglavlju „Ostale 

mjere provedbe Plana“ u članku naziva „Nezakonito izgrađene zgrade“.  

U svakom pravilu provedbe utvrđeno je da li i na koji način je moguće izvršiti rekonstrukciju 

uključujući prenamjenu zgrada koje nemaju odgovarajući status. 

Tekst za koji se sugerira da se uvrsti u odredbe za provedbu PPUO je stroži od Zakona o 

prostornom uređenju, što uvelike ograničava prava građana u primjeni tog Zakona, tako da 

se ne smatra oportunim ugrađivati ga u odredbe za provedbu Plana. 

 

7.83. 

B) Uvidom u Prijedlog PPUO-a za javnu raspravu skrećemo pozornost na slijedeće, a 

vezano na usklađenost (Prijedloga) PPUO-a sa Zakonom i propisima donesenim na temelju 

tog Zakona: 

Naglašava se obveza provođenja postupka izrade i donošenja PPUO-a u skladu sa Zakonom. 

U tom smislu se skreće pozornost na primjenu članka 96. stavka 3. Zakona (prvenstveno 

obvezu objave javne rasprave u dnevnom tisku, uz objavu na mrežnim stranicama 

Ministarstva i JLS-a).  

Pitanje procedure provedbe javne rasprave nije primjedba na plansko rješenje. 

 

7.84. 

Vezano uz primjenu članka 43. Zakona: 

Konstatira se da se u Prijedlogu PPUO-a ne može iščitati zaposjednutost/izgrađenost 

građevinskog područja (definiranog planom koji je na snazi - 2. ID PPUO-a Mali Bukovec, a 

koji se u duhu Zakona smatra polazištem za izradu novog plana) u vrijeme izrade (novog) 

plana. 

Nije primjedba na plansko rješenje. Mogućnost usporedbe građevinskih područja proizlazi 

iz različitosti načina obračuna površina i određivanja tipova građevinskih područja u 

planovima stare generacije i nove generacije, što je pitanje primjene alata nadležnog 

Ministarstva. 

 

 

8. Zahtjev: KLASA: KC/25-01/873, URBROJ: 06-00-06/01-25-02, od 04.12.2025.g. 

Podnositelj: Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Koprivnica. 

Datum zaprimanja: 11.12.2025.g., preporučena pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

08.12.2025.g. 

 

Nije primjedba na plansko rješenje. 

Opetovano je dostavljen zahtjev kakav je već zaprimljen 22.01.2025. i ugrađen u Plan. 
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9. Zahtjev: Broj i znak: 7034/25; 1.3.1. SK, od 01.12.2025.g. 

Podnositelj: HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.,  Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija 

i EU fondova. 

Datum zaprimanja: 12.12.2025.g. 

 

Traži se da se planirani drugi kolosijek R202 prikaže južno, a ne sjeverno, od postojećeg. 

Usvaja se. Korigirat će se grafički dio Plana. 

 

10. Zahtjev Općine Mali Bukovec – OZNAKA F99-01, URBROJ:15-26-71 

 

10.1. 

Potrebno je u građevinsko područje za neposrednu provedbu uvrstiti k.č.br. 454, dio 445 i 447 

k.o. Mali Bukovec za formiranje pristupne ceste i dalje obuhvatiti u građevinsko područje 

naselja k.č. brojeva: 446, 440, 439, 421, 420, 417, 416, 411, 410 i 409 k.o. Mali Bukovec, 

odnosno obuhvatiti cjelinu prema postojećem već utvrđenim građevinskim područjem u 

važećem PPUO Mali Bukovec. 

 

10.2. 

Potrebno je u građevinsko područje za neposrednu provedbu uvrstiti k.č.br. 28/2 k.o. Mali 

Bukovec prema postojećem već utvrđenim građevinskim područjem. 

 

10.3. 

Dio k.č.br. 38/1 k.o. Mali Bukovec obuhvatiti u građevinsko područje prema postojećem već 

utvrđenim građevinskim područjem u važećem PPUO Mali Bukovec. 

 

Napomena stručnog izrađivača: 

Javnopravno tijelo bi u primjedbi trebalo pismeno konkretizirati što je i gdje u Planu potrebno 

ispraviti, kako ne bi bilo nedoumica i potrebe za objašnjenjima bi se svele na minimum. 

Zakon predviđa da se podaci regionalne i državne razine dostave Općini kao polazište, a ne da 

se istražuju tijekom izrade Plana općinske razine iščitavanjem odredbi za provedbu dokumenta 

županijske razine. Općenita primjedba da je potrebno odredbe Prostornog plana Županije ugraditi 

dosljedno u Plan, a bez da se u zahtjevu konkretiziralo sve traženo, troše vrijeme i Općine i 

stručnog izrađivača na dodatna pojašnjenja koja ne bi bila potrebna da su primjedbe precizne. 

Primjerice ako je potrebno širinu pojedinog zaštitnog koridora točno određene infrastrukture 

povećati u odnosu na prikazano Planom, u primjedbi je potrebno napisati koliko ta širina treba 

biti, a ne da primjedba glasi kako širina zaštitnog koridora nije prikazana ispravno i da treba 

pročitati odredbe PPŽ. Širina koja se traži da se prikaže u PPUO jer je određena u PPŽ je trebala 

biti konkretizirana već u zahtjevu javnopravnog tijela. U zahtjevu su Općini grafički dostavljene 

trase infrastrukture državne i regionalne razine, ali nisu dostavljeni zaštitni i projektni koridori i to 

niti grafički niti specificirano u metrima. 

Također nije jasno čemu služi višestruko ponavljanje istih primjedbi u jednom te istom podnesku 

istog podnositelja, kada je evidentno da pozitivnih učinaka takvog višestrukog ponavljanja istih 

primjedbi u jednom te istom podnesku nema. 
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Napomena:  

Brojevi članaka navedeni u Izvješću odnose se na odredbe iz Prijedloga Plana za javnu raspravu, 

a izmijenit će se usvajanjem primjedbi. 

ZAKLJUČAK 

Obzirom na usvojena mišljenja, primjedbe i prijedloge potrebno je ponoviti javnu raspravu, 

temeljem članka 104. Zakona prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 

67/23) po kojem se ovaj Plan izrađuje. 

U ponovnoj javnoj raspravi raspravlja de samo o usvojenim primjedbama iz osnovne javne 

rasprave. 

 

PROČELNICA 

Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ. 





































































 

 

  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinski načelnik 

Mali Bukovec, 08. prosinca 2025.g. 

 

 

 

PREDMET:  Primjedba u javnoj raspravi na Prijedlog Prostornog plana uređenja Općine Mali 

Bukovec 

     - Dostavlja se  

 

Zahtjev nositelja izrade Plana za PPUO Mali Bukovec 

 

 

 Poštovani, 

 

Potrebno je u građevinsko područje za neposrednu provedbu uvrstiti k.č.br. 454, dio 445 i 447 

k.o. Mali Bukovec za formiranje pristupne ceste i dalje obuhvatiti u građevinsko područje naselja k.č. 

brojeva: 446, 440, 439, 421, 420, 417, 416, 411, 410 i 409 k.o. Mali Bukovec, odnosno obuhvatiti 

cjelinu prema postojećem već utvrđenim građevinskim područjem u važećem PPUO Mali Bukovec. 

Potrebno je u građevinsko područje za neposrednu provedbu uvrstiti k.č.br. 28/2 k.o. Mali 

Bukovec prema postojećem već utvrđenim građevinskim područjem. 

Dio k.č.br. 38/1 k.o. Mali Bukovec obuhvatiti u građevinsko područje prema postojećem već 

utvrđenim građevinskim područjem u važećem PPUO Mali Bukovec. 

 

 

 S poštovanjem, 

 

 

 

  

 

 

 OPĆINSKI NAČELNIK 

 Darko Marković, mag.ing.el. 
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REPUBLIKA HRVATSKA
Varaždinska županija
Općina Mali Bukovec
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-07/1
URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-54
Mali Bukovec, 04.11.2025.

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni 
upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec, u 
daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zaključku o utvrđivanju Prijedloga Prostornog plana 
uređenja Općine Mali Bukovec (za javnu raspravu), KLASA: 350-03/24-07/01, URBROJ: 2186-
20-02-25-53 od 03.11.2025.

2. Javna rasprava traje od 10.11.2025., do zaključno s danom 09.12.2025.

3. Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 10.11.2025., a završetak 09.12.2025. Javni uvid u 
Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Prostorije Općine Mali Bukovec, Mali Bukovec, Ulica 
Mihovila Pavleka Miškine 14, od 07.00 do 15.00 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 20.11.2025. na lokaciji: Prostorije Općine 
Mali Bukovec, Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 13.00 do 14.00 sati.

5. Prijedlog Plana objavljen je na web stranici Nositelja izrade: https://www.mali-bukovec.hr/, te 
Informacijskom sustavu prostornoga uređenja: https://ispu.mgipu.hr/

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:
 upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida
 upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja
 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 09.12.2025. na adresu: 

Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel
Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14
HR-42231 Mali Bukovec

 uputiti putem e-pisarnice: opcina@mali-bukovec.hr zaključno s danom 09.12.2025.

7. Nadležna tijela dostavljaju pisano očitovanje na Prijedlog Plana na gore navedenu adresu 
zaključno s danom 09.12.2025. Ukoliko do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, 
smatrat će se da nemaju primjedbi.
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8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrđenom roku i nisu čitko napisani s imenom i 
prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

PROČELNICA
Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ.



JELENA BALAŠKO ČIĆ
HR-60806314503

Elektronički potpisano: 05.11.2025T07:32:41 (UTC:2025-11-05T06:32:41Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 3501e658-31c6-4f82-a824-070651fe1cde
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REPUBLIKA HRVATSKA
Varaždinska županija
Općina Mali Bukovec
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-07/1
URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-59
Mali Bukovec, 06.11.2025.

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

PREDMET: Postupak izrade i donošenja Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec
- posebna obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Temeljem odredbe članka 97. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon obavještavamo vas da nositelj izrade: 
Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj 
izrade provodi

J A V N U   R A S P R A V U

o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec, u razdoblju:

od 10.11.2025. do zaključno s danom 09.12.2025.

Javni uvid u Prijedlog Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec omogućen je u vremenu 
održavanja javne rasprave, odnosno svaki radni dan u razdoblju od 10.11.2025. do zaključno s 
danom 09.12.2025., na lokaciji: Prostorije Općine Mali Bukovec, Mali Bukovec, Ulica Mihovila 
Pavleka Miškine 14, od 07.00 do 15.00 sati.

Na javnom uvidu bit će izložen elaborat Prijedloga Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec 
koji sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za javnost.

Za vrijeme trajanja javne rasprave elaborat Prijedloga Prostornog plana uređenja Općine Mali 
Bukovec, bit će dostupan na mrežnim stranicama Nositelja izrade: https://www.mali-bukovec.hr/.

U okviru javne rasprave održat će se jedno javno izlaganje o Prijedlogu Prostornog plana uređenja 
Općine Mali Bukovec dana 20.11.2025., na lokaciji: Prostorije Općine Mali Bukovec, Mali Bukovec, 
Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 13.00 do 14.00 sati.

Tekst Objave javne rasprave objavit će prije početka javne rasprave:

 u dnevnom tisku
 na mrežnim stranicama ministarstva nadležnnog za prostorno uređenje
 na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave, tj. Nositelja izrade: https://www.mali-

bukovec.hr/.

U skladu s člankom 101. Zakona, javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za 
izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtjeva, 
odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan, 
u daljnjem tekstu: Mišljenje javnopravnog tijela.
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Mišljenje javnopravnog tijela dostavlja se na adresu Nositelja izrade:
Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel
Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14
HR-42231 Mali Bukovec

i na adresu elektroničke pošte putem e-pisarnice: opcina@mali-bukovec.hr.

Mišljenje javnopravnog tijela, pozvani ovom posebnom obavijesti mogu dostaviti u vrijeme trajanja 
javne rasprave do zaključno s danom 09.12.2025.

Ukoliko Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno za vrijeme trajanja javne rasprave u roku 
navedenom u Objavi, smatra se da je mišljenje dano i da je u skladu s danim zahtjevima, odnosno 
s posebnim propisima iz njihove nadležnosti.

U Mišljenju javnopravnog tijela ne mogu se postavljati novi ili drukčiji uvjeti od onih koji su dani u 
zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana. 

Mišljenje javnopravnog tijela prema kojemu određeni dio prijedloga prostornog plana nije u skladu 
sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti obrazloženo. U suprotnom Nositelj izrade nije dužan 
takvo mišljenje razmatrati. 

Ako Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno u roku, smatra se da je mišljenje dano i da je 
prijedlog prostornog plana izrađen u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili 
dokumentom koji je od utjecaja na prostorni plan. 

Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima 
moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja prostornog plana smatraju Mišljenjem javnopravnog 
tijela propisanog člankom 101. stavka 1. Zakona.

PROČELNICA
Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ.

DOSTAVITI:
1. Prema dostavnoj listi
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DOSTAVNA LISTA:
1. Županijska uprava za ceste Varaždinske županije, HR-42000 Varaždin, Ljudevita Gaja 4
2. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.,  Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU 

fondova, HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12
3. Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju Dravu, HR-42000 Varaždin, Međimurska 26b
4. × HRVATSKI TELEKOM d.d., Regija 1 Sjever, HR-10000 Zagreb, Slavonska avenija 6/8
5. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Bani 75a
6. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1
7. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnića 1
8. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d
9. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9
10. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Koprivnica, HR-48000 Koprivnica, Ivana 

Meštrovića 28
11. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Varaždin, Služba inspekcijskih poslova Varaždin, HR-42000 Varaždin, Kratka 1/IV
12. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, 

HR-10000 Zagreb, Ilica 335
13. TERMOPLIN d.d., HR-42000 Varaždin, Vjekoslava Spinčića 80
14. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a
15. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, 

Lovinčićeva 4
16. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna konzervatorska 

služba Varaždin, HR-42000 Varaždin, Gundulićeva 2
17. LUKOM d.o.o., HR-42230 Ludbreg, Koprivnička 17
18. VARKOM d.o.o., HR-42000 Varaždin, Trg bana Jelačića 15
19. Općina Veliki Bukovec, HR-42231 Veliki Bukovec, Dravska 7
20. Grad Ludbreg, HR-42230 Ludbreg, Trg Sv. Trojstva 14
21. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4
22. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Širolina ulica 4
23. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Varaždin, Tehnička 

ispostava Varaždin, HR-42000 Varaždin, Kralja Petra Krešimira IV 25
24. Općina Sveta Marija, HR-40326 Sveta Marija, Trg bana Jelačića 1
25. Općina Donji Vidovec, HR-40327 Donji Vidovec, Rade Končara 9
26. Općina Rasinja, HR-48312 Rasinja, Trg Svetog Florijana 2
27. Općina Legrad, HR-48317 Legrad, Trg svetog Trojstva 52a
28. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Koprivnica, HR-48000 Koprivnica, 

Hrvatske državnosti 32
29. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 37
30. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80
31. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
32. Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, HR-10000 

Zagreb, Vončinina ulica 3
33. Agencija za ugljikovodike, HR-10000 Zagreb, Miramarska cesta 24
34. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zavod za prostorni razvoj, 

HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14
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35. Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije, HR-42000 Varaždin, Mali plac 1
36. HZS, PODRUČNA SLUŽBA ZA STATISTIKU VARAŽDIN, HR-42000 Varaždin, Ulica Stanka 

Vraza 4
37. Hrvatske vode, Direkcija, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220
38. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Varaždinske županije, HR-

42000 Varaždin, Ulica Stanka Vraza 4
39. Varaždinska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i zaštitu okoliša, HR-42000 Varaždin, 

Franjevački trg 7
40. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industriju i rudarstvo, Sektor za rudarstvo, HR-10000 

Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
41. BUKOTERMAL d.o.o., HR-42231 Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14
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REPUBLIKA HRVATSKA
Varaždinska županija
Općina Mali Bukovec
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-07/1
URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-58
Mali Bukovec, 06.11.2025.

ZABILJEŠKA U SPISU

sastavljena dana 06.11.2025. u postupku izrade i donošenja Prostornog plana uređenja Općine Mali 
Bukovec.

Bilješka:

Potvrđuje se da je Objava javne rasprave o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali 
Bukovec, KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-54 od 04.11.2025. objavljena:

 na mrežnim stranicama ministarstva nadležnog za prostorno uređenje
 u narodnim novinama (samo za prostorni plan državne razine)
 u službenom glasilu (samo za prostorni plan područne (regionalne) razine)
 u dnevnom tisku (samo za prostorni plan lokalne razne)
 na web stranici područne (regionalne) samouprave (Varaždinska županija) (samo za prostorni 

plan područne (regionalne) razine)
 na web stranici jedinice lokalne samouprave (Općina Mali Bukovec) (samo za prostorni plan 

lokalne razne)

a što se potvrđuje slikom web stranice i slikom iz tiska u prilogu ove zabilješke u spisu.

PROČELNICA
Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ.
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REPUBLIKA HRVATSKA 

Varaždinska županija 

Općina Mali Bukovec 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-07/1 

URBROJ: 2186-20-03-01-1-25-62 

Mali Bukovec, 20.11.2025. 

 

ZAPISNIK 

sastavljen dana 20.11.2025. u postupku izrade Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec. 

Bilješka: 

Dana 20.11.2025.g. u prostorijama Općine Mali Bukovec, na adresi: Mali Bukovec, Ulica Mihovila 

Pavleka Miškine 14, 42231 Mali Bukovec, u vremenu od 13.00 do 14.00 sati, održano je javno 

izlaganje o prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukove'. 

Prisutne osobe na javnom izlaganju: Vesna Makovec (predstavnica izrađivača URBIA d.o.o.), Nikola 

Špikić (službenik u JUO Općine Mali Bukovec), Sanja Tkalčec (službenica u JUO Općine Mali 

Bukovec), Claudia Kuzmić i Jelena Balaško Čić (pročelnica JUO Općine Mali Bukovec, ujedno i 

zapisničarka). 

Vesna Makovec, kao predstavnica izrađivača, pozdravlja sve prisutne te započinje sa izlaganjem o  

Prostornom planu uređenja Općine Mali Bukovec. Pojašnjava sam ISPU sustav preko kojeg se plan 

izrađuje, način na koji svi zainteresirani mogu sudjelovati u samoj javnoj raspravi, a potom sam 

obuhvat plana i pravila provedbe.  

Po završetku izlaganja izrađivača nije bilo nikakvih pitanja ni primjedbi. 

Javno izlaganje je završeno u 14.00 sati. 

Prilog ovom Zapisniku je „Potpisna lista“. 

 

PROČELNICA 

Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ. 
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